] < ob. leidenuniv.nl>

Verzonden: vrijdag 20 oktober 2023 15:36

Aan: DHG - Operationele Zaken NG G 0olitie.n|>
] < bb. leidenuniv.nl>

Onderwerp: dienstrapport 19 oktober + foto
Urgentie: Hoog

Werd net gebeld door de beveiliger van gisteren. Hij is niet meer gebeld door de politie. Dat deed bij
mij de vraag rijzen of de zaak is opgepakt, daarom mijn telefoontje.

Vr. groet,

O6-INE]

Met vriendelijke groet,

| WSS

Meld alle incidenten in ieders belang.

Universiteit Leiden | Bestuursbureau - Afdeling Veiligheidszaken
Secretariaat: tsﬁ

Of boek hier zelf uw (online) afspraak van 30 minuten in mijn agenda.
Rapenburg 70 | Leiden 2311 EZ | 071-527J8 | www.universiteitleiden.nl

Voelt u zich vrij om deze mail te beantwoorden binnen uw eigen werktijden.
Please feel free to respond within your working hours.



Dit is de eerste mail. De mail van vanmorgen heeft hiermee te maken!

van: [ Namens DHG - Operationele Zaken

Verzonden: zaterdag 21 oktober 2023 13:34
an:
olitie.nl>;

Onderwerp: FW: Voortgang verdachte situatie op 19 oktober jl.

Vanuit de politie hebben we reageert met de mededeling dat we achter het beleid staan. Dus bij
verdachte pasjes en/of een wazig verhaal direct 112 bellen om ze uit de anonimiteit te halen!!

M @bb.leidenuniv.nl>
Verzonden: zaterdag 21 oktober 2023 12:45

olitie.nl>

cc: (I B < oolitie.nl>; BB - Afdeling Veiligheidszaken
<veiligheidszaken@BB.leidenuniv.nl>; .

Onderwerp: Voortgang verdachte situatie op 19 oktober jl.

Beste mensen van Operationele Zaken,

‘

Namens het College van Bestuur van de Universiteit Leiden en de Campusbestuurder van Campus
Den Haag dank ik de afdeling Operationele Zaken Den Haag voor de hulp in een moeilijke periode.
Wij zien een hoge politie (en KMar) aanwezigheid en die stelt enigszins gerust.

In twee gevallen hebben onze beveiligers een verdachte persoon op de campus gesignaleerd,
namelijk op 12 en 19 oktober. Zij hebben ook omschreven wat aan het gedrag van de personen
verdacht was.

Intern deel ik de beelden van deze incidenten met enkele experts binnen de veiligheids-opleidingen
en inlichtingen-experts. Ook laat ik de beelden profilen door gecertificeerde profilers.

Wat zien we? Is dit alleen vreemd of ook verdacht? Is het alleen afwijkend, of ook dreigend? Pas als
die analyses uitwijzen dat we een echte verdachte situatie hebben, kom ik bij jullie op de lijn.

(wel kan er vanuit de beveiliging al met 112 zijn gebeld, maar dat leidde niet tot een oplossing)

Daarvan is proces-verbaal van de Politie Midden-Nederland. Met welk doel vinden die verkenningen

plaats?

Eén van de dreigingsscenario’s voor de Universiteit Leiden is ontleend aan het Dreigingsbeeld
Terrorisme in NL van de NCTV: een aanslag.

We zijn met ons gebouw Wijnhaven één van de weinige soft targets in de wijde omtrek. We zijn een
campus waar veel studenten komen en ook mogen in onze universiteit alle geluiden (binnen de wet)
worden gehoord.



We lezen en herlezen het Dreigingsbeeld Terrorisme in Nederland en betrekken dat op onszelf: al
voor 7 oktober was de kans op een aanslag op een soft target (Nederlands belang) in het buitenland
én in Nederland substantieel.

Tot zover geen nieuws.

Toegang

Nu de tweede casus niet heeft geleid tot een herkenning en de eerste casus (12 oktober Den Haag)
wel tot een herkenning, maar geen verdere actie (waarvan ik weet heb), gaan wij onze maatregelen
verder aanscherpen.

Vanaf vandaag kun je de campus alleen nog in met een pasje en/of een goed verhaal. Dat doen we in
al de panden in Den Haag en ook enkele panden in Leiden. We zijn immers dezelfde universiteit.

U vindt dit logisch, voor ons is het een enorme stap die we met pijn in het hart nemen. Een
universiteit hoort open te zijn, maar de omstandigheden dwingen ons om daaraan beperkingen aan

te brengen.

Pro-actief beveiligen
Ook ben ik voornemens de instructies voor de beveiligers aan te passen.
Vanuit en de bijbehorende casuistiek hadden wij de afspraken om waar te nemen, beelden

Dit hebben wij tot heden in Den Haag ook gedaan. Wij merken echter dat dit onbevredigend is, ik kan

Daarom ga ik vanaf morgen de beveiligers instrueren om het verdachte gedrag binnen het gebouw
zoveel mogelijk vast te leggen en intussen 112 te bellen.

Ik wil dan graag dat zo’n subject in de buurt van onze voordeur wordt staandegehouden ter
identificatie. Wij zullen altijd zorgen voor een goed verslag van de verdachte situatie zodat jullie vwb

de Wet ID iedekt zi'|n.
_ daarom de instructie 112 te bellen.

Zelf denk ik dat

Vanaf morgen plak ik stickers ‘verboden toegang, art 461’. Dat maakt dat iedereen die niets op de
campus te zoeken heeft, een misdrijf begaat.

Als de politie dan niet tijdig ter plaatse is, houden wij zelf aan en dragen daarna z.s.m. over aan de
politie.

|







Opsporing

Ik verzoek tevens om de verdachte persoon van 19 oktober op te (doen) sporen. Het signalement is
al bekend, maar ik stuur het voor de zekerheid mee, samen met de rapportage van de beveiliging.
Bewegende beelden kan ik evt. ook verstrekken. Signalement 19 oktober is dus de man staande op

bovenstaande foto.

Wij en jullie zijn in het weekend ook open, daarom schroom ik niet om dit in het weekend te mailen.
Graag jullie reactie.

Nogmaals dank voor de samenwerking en hopelijk voor degenen die vrij zijn wat rust.

Met vriendelijke groet,




Meld alle incidenten in ieders belang.

Universiteit Lej ursbureau - Afdeling Veiligheidszaken

Secretariaat: tst
Of boek hier zelf uw (online) afspraak van inuten in mijn agenda.
Rapenburg 70 | Leiden 2311 EZ | 071-52 | www.universiteitleiden.nl

Voelt u zich vrij om deze mail te beantwoorden binnen uw eigen werktijden.
Please feel free to respond within your working hours.



Dienstrapport

! Object

Wijnhaven
Turfmarkt 99

2511 DP Den Haag
Nederland

ienstrapport: Wijnhaven, 19-10-2023

eveiliger- ]
Aanvang dienst: NG
Einde dienst | NG

Locatie: Turfmarkt(Wijnhaven) Den Haag
Weer: bewolkt, droog, temperatuur +/- 17 gr.

JMB GROEP B.V. | DE HUCHTSTRAAT 19 | 1327 EB ALMERE
+31(0)36 53 53 760 | INFO@)MBGROEP.NL | JMBGROEP.NL
BANK NL38INGB0O006501413 | BTW NL852141907801 | KWK 56472854

VERGUNNING ND 3684 / POB 1488

W/ JM

P1-2

groep
beveiliging



Dienstrapport ' groep
pp V\ZJMB beveiliging

Omstreeks 12:53 uur JMEJfJ Gebeld en afwijkende situatie voorgelegd.

12:59 uur Veiligheidszaken UL Gebeld en situatie voorgelegd, gevraagd UL camerabeelden veilig te
stellen en de gestuurde foto/film opname doorgestuurd via Signal geeft aan contact op te nemen met
de wijkagent.

Om 13:14 uur op verzoek van veiligheidszaken UL 112 gebeld en de afwijkende situatie voorgelegd.
Politie medewerkster gaf aan dat iemand naar Wijnhaven UL komt om de afwijkende situatie op te nemen.

Om 13:41 uur telefonisch contact met politic[ lER- Hi verifieert opgegeven adres en geeft aan naar
Wijnhaven UL te komen.

Omstreeks 13:55 uur arriveert politieagent [ ] en legt de melding vast.

JMB GROEP B.V. | DE HUCHTSTRAAT 19 | 1327 EB ALMERE

+31(0)36 53 53 760 | INFO@)MBGROEP.NL | ]IMBGROEP.NL

BANK NL3BINGBO006501413 | BTW NL852141907B01 | KVK 56472854

VERGUNNING ND 3694 / POB 1488 P2-

%]



ol

o
<
e
a
<
a
=
T
o
o, TN




Deze zat vanmorgen in mijn mail.

M @bb.leidenuniv.nl>

Verzonden: dinsdag 24 oktober 2023 07:50
olitie.nl>; DHG - Operationele Zaken <-
I 2 oolitic.nl>
@ @bb.leidenuniv.nl>

Onderwerp: de signalen van verkenningen

H-n/of collega,

Gisteren hebben we even gebeld.
Ik ben nog niet door de recherche gebeld om mijn camerabeelden, foto's en profilingrapporten
beschikbaar te stellen. Dat betekent niet dat er geen onderzoek draait, dat begrijp ik.

Langzaam ga ik er toe over mijn collega's in andere universiteiten en hogescholen te informeren dat
zij extra waakzaam moeten zijn. Dat is mijn collegiale taak. Ook de BVA's van de ministeries moeten

weten dat we verkenningen zien, in Leiden |GGG

Tot het moment dat een politieonderzoek uitwijst dat mijn mensen en ik ons vergissen, betrachten
wij de alertheid als is er een grote (statelijke?) actor die stelselmatig verkenningen laat uitvoeren. Dat
is overigens exact één van de dreigingsscenario's waartegen [ NG
Met welk doel vinden de verkenningen plaats? Dat kan ik binnen mijn beperkte taakstelling niet
vaststellen. Ik acht het voorstelbaar dat er wordt verkend voor aanslagen omdat als je dat goed wilt
doen, je goede intel nodig hebt, verzameld over langere tijd.

Ik stel op eerste verzoek (vordering) alles beschikbaar dat ik aan materiaal heb verzameld.

Ik weet dat jullie het ook serieus nemen, maar we moeten nooit hebben dat er ruis tussen
communicatie zit. Gisteren vroeg je aan de telefoon nog: "waarom denk je dat het groter i

Ik had het liefst alleen feitelijkheden neergelegd, maar om te voorkomen dat we langs elkaar
heenpraten, deel ik opnieuw wat ik eerder heb gedeeld: mijn zorg is dat er wordt verkend voor het
plegen van aanslagen. Elk feit dat die hypothese ontkracht is meer dan welkom want je wordt
misselijk als je eraan denkt.

hartelijke groet,
J

Sent from a mobile device.



Nu heeft die weer bij de Gemeente ingeprikt.

Van: DHG - Operationele Zaken MM>
Verzonden: maandag 20 novem 5

Onderwerp: FW: Aangekondigde bezetting

@bb.leidenuniv.nl>

J &

Verzonden: vrijdag 17 noverghs
Aan: DHG - Operationele Zak

olitie.nl>
CC: BB - Afdeling Veiligheidszaken
| 8@ bb.leidenuniv.nl BB.leidenuniv.nl>
Onderwerp: Re: Aangekondigde bezetting

Geachte lezer,

Zoals ik op 9 november aankondigde, kondigt End Fossil een bezetting aan van een van de panden
van de Universiteit Leiden op donderdag 23 november aanstaande.

In Leiden en Den Haag zijn wij gestart met de interne preparatie, bestuurlijk en operationeel. Wij
weten niet welk gebouw zij zullen kiezen.

Mijn inschatting dat het een haags pand wordt, neem ik terug. Wij weten het niet. Het kan alle
kanten op.

Om inzicht te geven in onze processen en inzicht te verkrijgen in de gewenste samenwerking met de
regionale eenheid Den Haag, zou ik graag op voorhand wat beelden delen.
Dat kan voor mij nog voor het weekend. Wij kunnen ook een moment zoeken na het weekend.

Het beeld nu:
Er is een groep studenten (End Fossil) die een bezetting wil doen;

MOntrole in onze gebouwen.
et deze uitgangspunten in het achterhoofd zou ik gaag even afstemmen hoe en langs welke lijnen

we communiceren en hoe we voorbereiden.
Het magische 112 houd ik in mijn telefoon voor als het college van bestuur echt vindt dat het nu
welletjes is. Tot die tijd zal er best veel over en weer gesproken worden verwacht ik.

Hartelijke groet,
J



Met vriendelijke groet,

Meld alle incidenten in ieders belang.

Universiteit Lei bureau - Afdeling Veiligheidszaken
Secretariaat: tst
Of boek hier zelf uw (online) afspraak van inuten in mijn agenda.

Rapenburg 70 | Leiden 2311 EZ | 071-52 | www.universiteitleiden.nl

Voelt u zich vrij om deze mail te beantwoorden binnen uw eigen werktijden.
Please feel free to respond within your working hours.

I - .. denuniv.nl

Date: Thursday, 9 November 2023 at 13:45

olitie.nl>
olitie.nl>, BB - Afdeling Veiligheidszaken

<veiligheidszaken@bb.leidenuniv.nl>
Subject: Aangekondigde bezetting

LS5

https://www.mareonline.nl/nieuws/klimaat-actiegroep-end-fossil-kondigt-gebouwbezetting-aan/

End Fossil kondigt voor 23 november een bezetting aan. Dat kan Leiden zijn, maar ik zou nu toch
inschatten dat voor hen een Haags pand meer impact maakt.
Als het Den Haag wordt, wordt het vermoedelijk Wijnhaven.

groet,
J

Met vriendelijke groet,

Meld alle incidenten in ieders belang.

Universiteit Leiden | Bestuursbureau - Afdeling Veiligheidszaken
Secretariaat: tst
Of boek hier zelf uw (online) afspraak va inuten in mijn agenda.

Rapenburg 70 | Leiden 2311 EZ | 071-52 | www.universiteitleiden.nl

Voelt u zich vrij om deze mail te beantwoorden binnen uw eigen werktijden.
Please feel free to respond within your working hours.



Goedemorgen

Zoals afgesproken hebben wij alle info bij de betreffende afdelingen uitgezet. Hier is niets uitgekomen
waarop we verder kunnen rechercheren.

Met vriendelijk groet,

X
politie-eenheid Den Haag

Jan Hendrikstraat 85 | Postbus 264

2512 GK Den Haag I 2501 CG Den Haag
T

M 06-




Morning,

Afspraak.is.om deze heer even via de vaste personen te laten verlopen. Dus alleen via Cter en
ondergetekende. Leg het wel.uit.

Van: DHG - Operationele Zaken M>
Verzonden: maandag 25 december :

olitie.nl>
Onderwerp: RE: Dreigende mails student Universiteit Leiden, Campus Den Haag

Mogen!

Yes ook met hun gedeeld, mijn idee was dat hij een brede ingang heeft bij ons en/of [
(laagdrempelig) en vervolgens zsm naar opsporing.

Ik benader hem zelf wel even als ik niets hoor.

Groet, fijne dag!

olitie.nl>

Verzonden: maandag 25 december 2023 00:25

Aan: DHG - Operationele Zaken q@M>

Onderwerp: RE: Dreigende mails student Universiteit Leiden, Campus Den Haag

L ]

Dit moet zeker niet naar de wijkagent_graag hierin betrekken. Die kenner!
inmiddels. Dan blijft het in een hand. Of via mij.

Van: DHG - Operationele Zaken M>

Verzonden: zondag 24 december :

B2 colitie.nl>,DHG - Operationele Zaken

B.leidenuniv.nl>,BB - Afdeling Veiligheidszaken
mm!'I!Im!!E"@BB"e*de"””‘“'"'>'W>
Onderwerp: RE: Dreigende mails stud " g

Beste

Zeker een vervelend signaal. Ik verzoek u “mijn telefonisch contact op te nemen met

Operationele zaken of wijkagent / collega Ik kan nu de inhoud van de mail van de
betreffende student niet beoordelen echter bij concrete signalen dan wel dreiging dmv strafbare
feiten / misdrijven is het van belang dit zo snel mogelijk te delen met ons ter beoordeling. Uiteraard
bij spoedeisende zaken 112 bellen.

Alsnog fijne dagen gewenst.



Met vriendelijke groet,

Politie | Den Haag | Operationele Zaken stad Den Haag
Jan Hendrikstraat 85, 2512 GK Den Haag
Postbus 264, 2501 CG Den Haag

[ - b eidenuniv.nl>

Verzonden: vrijdag 22 december 2023 19:51
Aan_@_;&litie_.rb; DHG - Operationele Zaken_
haa olitie.nl>
“@majemenumv.nb;_
@BB.leidenuniv.nl>; BB - Atdeling Veiligheidszaken J

<veiligheidszaken @BB.lei niv.nl>
Onderwerp: Dreigende Universiteit Leiden, Campus Den Haag

L:Ss;

Vrijdagavond 19.00 net voor kerst. Heel vervelend.

Toch willen we het volgende signaal met u delen:

Ik zou graag willen dat wordt vastgele
omdat we natuurlijk niet

te laat willen zijn.

Daar komt hij dat eel onrust veroorzaken onder het personeel.

Wij houden in de gaten of dit doorgaat en of het daadwerkelijk dreigend wordt.

Hartelijke groet,



Met vriendelijke groet,

Universiteit Lei bureau - Afdeling Veiligheidszaken

Secretariaat: ts
Of boek hier zelf uw (online) afspraak va inuten in mijn agenda.
Rapenburg 70 | Leiden 2311 EZ | 071-52 www.universiteitleiden.nl

Voelt u zich vrij om deze mail te beantwoorden binnen uw eigen werktijden.
Please feel free to respond within your working hours.



Toelichting grondslagen

In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo0). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

3] Art. 5.1 lid 1 sub d

Deze informatie betreft persoonsgegevens als bedoeld in paragraaf 3.1 (bijzondere
persoonsgegevens) of paragraaf 3.2 (persoonsgegevens van strafrechtelijke aard) van de
UAVG

Art. 5.1lid2 sube

Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen

Art. 5.1 1id 2 sub f

Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van
de bescherming van andere dan in art. 5.1 lid 1 sub ¢ genoemde concurrentiegevoelige
bedrijfs- en fabricagegegevens

I Art. 5.1 lid 2 sub h

Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van
de beveiliging van personen en bedrijven en het voorkomen van sabotage

Art. 5.1 1id 2 sub i

Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van
het goed functioneren van de Staat, andere publiekrechtelijke lichamen of bestuursorganen

I Art. 5.2 lid 1

De informatie uit documenten betreft persoonlijke beleidsopvattingen. Onder persoonlijke
beleidsopvattingen worden verstaan ambtelijke adviezen, visies, standpunten en
overwegingen ten behoeve van intern beraad, niet zijnde feiten, prognoses,
beleidsalternatieven, de gevolgen van een bepaald beleidsalternatief of andere onderdelen
met een overwegend objectief karakter

B4 Art. 8.8

Deze gegevens kunnen niet openbaar gemaakt worden vanwege de verhouding met andere
wetten. Deze wetten zijn opgenomen als bijlage bij artikel 8.8 Wet open overheid.



